
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o provádění úklidu
Č. Sml. Objednatele 08/091/2010, č. smI. poskytovatele 080505/DP/TROV Ze dne 30. 7. 2008

uzavřené mezi níže specifikovanými Smluvními Stranami

Poskytovatel:

Clarima, s.r.o.
Sídlo: Okružní 794/29a, 638 OO Brno
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského Soudu v Brně, Oddíl C., vložka 4954
Osoba oprávněná k podpisu dodatku:
Kontaktní Osoba Ve věcech Smluvních:
Kontaktní osoba Ve věcech technických:
IČO; 45476012
DIČ: cz45476012

Společnost je plátcem DPH

Objednatel:

Dopravní podnik města Brna, a.S.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 656 46
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského Soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu dodatku:

Kontaktní Osoba Ve Věcech Smluvních:
Kontaktní osoba Ve Věcech technických:

IČO: 25508881
DIČ; c225508881

Společnost je plátcem DPH



Preambule

1. Smluvní Strany Shodně prohlašují, že dne 30. 7. 2008 uzavřely Smlouvu O provádění
úklidu, č. Sml. objednatele 08/091/2010, č. Sml. poskytovatele 080505/DP/TROV (dále
jen „Smlouva"), jejímž předmětem je provádění úklidových Služeb Spočívající v mytí
a Čištění interiéru a exteriéru vozidel městské hromadné dopravy (MHD).

2. Smluvnístrany Se dohodly, v souladu s čl. 12. odst. 12. 5. Smlouvy, na uzavření dodatku
č. 5 kterým upravují jednotkové ceny Za úklidové Služby. K úp'ravě ceny dochází na
základě čl. 7. odst. 7. 5. Smlouvy, který má následující Znění:

„Navýšení ceny bude přípustné rovněž na Základě písemné dohody smluvních stran
(dodatku ktěto Smlouvě) počínaje rokem 2010, a to maximálně O míru růstu nejnižší
úrovně Zaručené mzdy ve Skupině určené pro výkon práce pracovníků poskytovatele.
Základem pro posouzení Změny nejnižší úrovně Zaručené mzdy bude vždy výše
příslušné minimální mzdy v předchozím období určená nařízením vlády č. 567/2006 Sb.

pracovního prostředí a o výší příplatku ke mzdě Za práci ve ztíženém pracovním
prostředí, vplatném znění (či jiným právním předpisem, který uvedené nařízení
v budoucnu nahradí). Zvýšení ceny služby ve vztahu k definovanému růstu minimální
mzdy (resp. nejnižší úrovně Zaručené mzdy) lze nárokovat pouze u 90 % části
jednotkových cen uvedených v čl. 7. l. této Smlouvy".

3. Smluvní Strany Se dále dohodly na úpravě ceny na Základě čl. 7. Odst. 7.4. Smlouvy,
který má následující Znění:

K navýšení cen může dojít vpřípadě, že dojde krůstu indexu spotřebitelských cen
podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu, pokud nárůst přesáhne 5 %.
K navýšení může poprvé Od 1.1.2010, a to o nárůst indexu spotřebitelských cen oproti
roku 2009. V případě, že dojde k poklesu indexu spotřebitelských cen (deflace), bude
cena Za plnění předmětu Smlouvy snížena. Podkladem pro úpravu smluvní ceny bude
dodatek k této Smlouvě. Zvýšení ceny služby (resp. její snížení) ve vztahu
k definovanému indexu Spotřebitelských cen, lze nárokovat pouze u 10% části
jednotkových cen uvedených v čl. 7.1. této Smlouvy.

4. Smluvní Strany shodně konstatují, že od 1. l. 2023 došlo nařízením vlády
č.567/2006 Sb. O minimální mzdě, O nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení
Ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě Za práci ve Ztíženém
pracovním prostředí, vplatném znění, knavýšení minimální mzdy Z 16 200 Kč na
17 300 Kč, což činí 6,79 %. Současně smluvní Strany konstatují, že dle údajů Českého
statistického úřadu činila míra inflace vyjádřená růstem indexu spotřebitelských cen
15,1 %. Smluvnístrany se, v Souladu S podmínkami uvedenými v čl. 7. Odst. 7. 4. a odst.
7. 5. Smlouvy, dohodly na navýšení jednotkových cen uvedených včl. 7. Odst. 7.1.
Smlouvy o 7,6 %.

5. Sohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na následující Změně výše
citované Smlouvy:



1. Článek 7. Smluvní cena Odst. 7. 1. Se upravuje následovně:

7.1. Smluvní Strany se dohod/y na těchto cenách Za úklidové Služby poskytnuté v rozsahu,
kvalitě a lhůtách podle této smlouvy:

Za 1 vozovou jednotku při denní očistě 49,09 Kč
Za 1 Vozovou jednotku při celkové očistě 356,93 Kč
Za 1 m2 Úklidu ostatních ploch - kancelář/'a WC 0,88 Kč
Za 1 m2 úklidu ostatních ploch-technologické 0,22 Kč
Za 1 hod. mimořádných čištění 156,16 Kč
Za 1 hod. dalších mimořádných činností 156,16 Kč
Za 1 m2 projevů vanda/ismu 37,17 Kč

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dodatkem č.5 dotčena a Zůstávají nadále
v platnosti.

2. Tento dodatek č. 5 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb.,
o Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňovánítěchto Smluv a o registru
smluv.

3. Tento dodatek č. 5 Se vyhotovuje ve dvou Stejnopisech, po jednom pro každou Smluvní
stranu.

4. Na důkaz Souhlasu S obsahem tohoto dodatku č. 5 připojuji Zástupci smluvních Stran Své
podpisy.

'lˇlıˇ -llfi- 2623
V Brně dne / V Brně dne 7. 6. 2023




